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4.14.00 PM

EVALUACION PRESUPUESTAL EJERCICIO 2019

2,398,080,650 920,372,329 566,306,078 781,462,906 255,778,535 660,062,508 959,076,412 841,799,007 530,971,735 420,311,520 416,348,368 1,069,301,048 9,819,871,096INGRESOS DE OPERACION 7,287,797,611

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  Venta de Bienes y Servicios 0

212,279,852 253,931,726 233,991,311 176,606,359 181,583,165 345,065,622 214,738,337 246,889,327 193,144,714 171,498,667 168,130,304 176,284,509 2,574,143,893  Ingresos Financieros 2,515,634,866

0 0 0 563,911 572,507 0 0 574,226 0 0 613,345 0 2,323,989  Ingresos por participacion o dividendos 2,250,485

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  Ingresos Complementarios 0

376,984 271,713 9,962,538 253,940 102,032 319,397 956,577 6,229 0 631,277 0 0 12,880,687  Retenciones de tributos 27,629,454

2,185,423,814 666,168,890 322,352,229 604,038,696 73,520,831 314,677,489 743,381,498 594,329,225 337,827,021 248,181,576 247,604,719 893,016,539 7,230,522,527  Otros 4,742,282,806

1,170,489,962 402,995,089 1,156,658,961 176,660,029 1,358,551,265 345,768,839 238,344,944 183,206,426 396,251,472 752,445,703 1,801,141,081 276,002,378 8,258,516,149EGRESOS DE OPERACION 7,509,296,321

276,560 1,201,040 673,379 566,618 868,217 629,775 537,275 535,816 623,600 484,264 725,876 752,120 7,874,540  Compra de Bienes 9,235,629

39,573,056 40,851,737 39,436,075 41,748,217 39,471,916 42,155,664 38,878,205 37,459,195 37,699,487 37,699,472 37,584,817 57,946,127 490,503,968  Gastos de personal 516,002,823

15,149,098 15,673,819 16,444,761 18,178,301 16,715,232 20,788,048 17,003,655 14,242,180 17,402,197 18,670,708 20,138,226 26,759,726 217,165,951  Servicios  prestados por terceros 219,324,839

6,964,094 6,622,781 5,415,960 5,556,817 8,527,910 5,279,900 3,473,261 5,743,888 9,575,001 4,974,987 9,048,180 18,011,748 89,194,527  Tributos 81,211,174

6,964,094 6,622,781 5,415,960 5,556,817 8,527,910 5,279,900 3,473,261 5,743,888 9,575,001 4,974,987 9,048,180 18,011,748 89,194,527     Por Cuenta Propia 81,211,174

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0     Por Cuenta de Terceros 0

3,704,827 4,026,899 3,567,497 3,667,704 4,240,823 4,161,456 4,055,914 3,966,102 4,098,642 4,272,550 8,045,275 4,408,725 52,216,414  Gastos diversos de Gestion 51,757,949

4,503,353 4,283,575 3,994,365 4,595,194 4,352,803 3,292,903 3,620,357 3,449,167 4,180,506 5,449,349 3,327,741 3,553,308 48,602,621  Gastos Financieros 50,474,930

1,100,318,974 330,335,238 1,087,126,924 102,347,178 1,284,374,364 269,461,093 170,776,277 117,810,078 322,672,039 680,894,373 1,722,270,966 164,570,624 7,352,958,128  Otros 6,581,288,977

1,227,590,688 517,377,240 -590,352,883 604,802,877 -1,102,772,730 314,293,669 720,731,468 658,592,581 134,720,263 -332,134,183 -1,384,792,713 793,298,670 1,561,354,947FLUJO OPERATIVO -221,498,710

0 562,201,237 1,254,737,310 0 362,926,267 1,862,294,468 0 84,714,704 0 0 10,727,077,404 0 14,853,951,390INGRESOS DE CAPITAL 2,367,306,264

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  Aportes de Capital 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  Ventas de activo fijo 113,020,240

0 562,201,237 1,254,737,310 0 362,926,267 1,862,294,468 0 84,714,704 0 0 10,727,077,404 0 14,853,951,390  Otros 2,254,286,024

1,659,652,894 1,870,949 1,414,606 700,190,432 5,573,013 832,492 255,919,780 580,350 1,099,509,404 326,463,910 14,866,464 39,828,225 4,106,702,519GASTOS DE CAPITAL 3,184,849,723

0 1,870,949 1,414,606 1,623,983 5,573,013 832,492 3,670,062 580,350 435,008 260,667 14,866,464 38,872,531 70,000,125   Presupuesto de Inversiones - FBK 66,480,908

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0     Proyecto de Inversion 0

0 1,870,949 1,414,606 1,623,983 5,573,013 832,492 3,670,062 580,350 435,008 260,667 14,866,464 38,872,531 70,000,125     Gastos de capital no ligados a proyectos 66,480,908

1,659,652,894 0 0 698,566,449 0 0 252,249,718 0 1,099,074,396 326,203,243 0 955,694 4,036,702,394   Inversion Financiera 3,118,368,815

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   Otros 0
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-668,600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -231,400 -900,000TRANSFERENCIAS NETAS -644,000

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   Ingresos por Transferencias 0

668,600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 231,400 900,000   Egresos por Transferencias 644,000

-432,730,806 1,077,707,528 662,969,821 -95,387,555 -745,419,476 2,175,755,645 464,811,688 742,726,935 -964,789,141 -658,598,093 9,327,418,227 753,239,045 12,307,703,818FLUJO ECONOMICO -1,039,686,16

0 0 0 0 -8,294,774 0 0 0 0 0 0 0 -8,294,774FINANCIAMIENTO NETO -50,000

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  Financiamiento Externo Neto 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0    Financiamiento largo plazo 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0      Desembolsos 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0      Servicios  de Deuda 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0         Amortizacion 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0         Intereses y comisiones de la deuda 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0    Financiamiento corto plazo 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0      Desembolsos 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0      Servicio de la Deuda 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0         Amortizacion 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0         Intereses y comisiones de la deuda 0

0 0 0 0 -8,294,774 0 0 0 0 0 0 0 -8,294,774  Financiamiento Interno Neto -50,000

0 0 0 0 -8,294,774 0 0 0 0 0 0 0 -8,294,774    Financiamiento Largo PLazo -50,000

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0      Desembolsos 0

0 0 0 0 8,294,774 0 0 0 0 0 0 0 8,294,774      Servicio de la Deuda 50,000

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0          Amortizacion 0

0 0 0 0 8,294,774 0 0 0 0 0 0 0 8,294,774          Intereses y comisiones de la deuda 50,000

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0    Financiamiento  Corto Plazo 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0      Desembolsos 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0      Servicio de la Deuda 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0        Amortizacion 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0        Intereses y comisiones de la Deuda 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0DESAPORTE DE CAPITAL EN EFECTIVO 0
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0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0PAGO DE DIVIDENDOS 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  Pago de Dividendos de Ejercicios Anteriores 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  Adelanto de Dividendos ejercicio 2003 0

-432,730,806 1,077,707,528 662,969,821 -95,387,555 -753,714,250 2,175,755,645 464,811,688 742,726,935 -964,789,141 -658,598,093 9,327,418,227 753,239,045 12,299,409,044FLUJO NETO DE CAJA -1,039,736,16

8,610,277,383 8,177,546,577 9,255,254,105 9,918,223,926 9,822,836,371 9,069,122,121 11,244,877,766 11,709,689,454 12,452,416,389 11,487,627,248 10,829,029,155 20,156,447,382 8,610,277,383SALDO INICIAL DE CAJA 9,650,013,552

8,177,546,577 9,255,254,105 9,918,223,926 9,822,836,371 9,069,122,121 11,244,877,766 11,709,689,454 12,452,416,389 11,487,627,248 10,829,029,155 20,156,447,382 20,909,686,427 20,909,686,427SALDO FINAL DE CAJA 8,610,277,383

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0SALDO DE LIBRE DISPONIBILIDAD 0

1,226,922,088 515,506,291 -591,767,489 603,178,894 -1,108,345,743 313,461,177 717,061,406 658,012,231 134,285,255 -332,394,850 -1,399,659,177 754,194,739 1,490,454,822RESULTADO PRIMARIO -175,603,378

0 0 40,171,727 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40,171,727PARTICIPACION  TRABAJADORES
D.LEGISLATIVO N° 892

38,629,251
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FLUJO DE CAJA EJECUTADO AL MES DE OCTUBRE Y PROYECTADO A PARTIR DEL MES DE NOVIEMBRE HASTA JUNIO 2020
AÑO 2019

8,092,842,474 0 0 0 0 0INGRESOS DE OPERACION 9,819,871,096

0 0 0 0 0 0  Venta de Bienes y Servicios 0

2,529,371,981 0 0 0 0 0  Ingresos Financieros 2,574,143,893

2,453,380 0 0 0 0 0  Ingresos por participacion o dividendos 2,323,989

0 0 0 0 0 0  Ingresos Complementarios 0

0 0 0 0 0 0  Retenciones de tributos 12,880,687

5,561,017,113 0 0 0 0 0  Otros 7,230,522,527

4,444,388,054 0 0 0 0 0EGRESOS DE OPERACION 8,258,516,149

10,927,800 0 0 0 0 0  Compra de Bienes 7,874,540

503,070,737 0 0 0 0 0  Gastos de personal 490,503,968

269,649,815 0 0 0 0 0  Servicios  prestados por terceros 217,165,951

97,330,108 0 0 0 0 0  Tributos 89,194,527

97,330,108 0 0 0 0 0     Por Cuenta Propia 89,194,527

0 0 0 0 0 0     Por Cuenta de Terceros 0

54,888,680 0 0 0 0 0  Gastos diversos de Gestion 52,216,414

44,573,317 0 0 0 0 0  Gastos Financieros 48,602,621

3,463,947,597 0 0 0 0 0  Otros 7,352,958,128

3,648,454,420 0 0 0 0 0FLUJO OPERATIVO 1,561,354,947

3,071,122,400 0 0 0 0 0INGRESOS DE CAPITAL 14,853,951,39

0 0 0 0 0 0  Aportes de Capital 0

0 0 0 0 0 0  Ventas de activo fijo 0

3,071,122,400 0 0 0 0 0  Otros 14,853,951,39

1,977,699,011 0 0 0 0 0GASTOS DE CAPITAL 4,106,702,519

193,367,985 0 0 0 0 0   Presupuesto de Inversiones - FBK 70,000,125

0 0 0 0 0 0     Proyecto de Inversion 0

193,367,985 0 0 0 0 0     Gastos de capital no ligados a proyectos 70,000,125

1,784,331,026 0 0 0 0 0   Inversion Financiera 4,036,702,394

0 0 0 0 0 0   Otros 0
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-900,000 0 0 0 0 0TRANSFERENCIAS NETAS -900,000

0 0 0 0 0 0   Ingresos por Transferencias 0

900,000 0 0 0 0 0   Egresos por Transferencias 900,000

4,740,977,809 0 0 0 0 0FLUJO ECONOMICO 12,307,703,81

-20,000,004 0 0 0 0 0FINANCIAMIENTO NETO -8,294,774

0 0 0 0 0 0  Financiamiento Externo Neto 0

0 0 0 0 0 0    Financiamiento largo plazo 0

0 0 0 0 0 0      Desembolsos 0

0 0 0 0 0 0      Servicios  de Deuda 0

0 0 0 0 0 0         Amortizacion 0

0 0 0 0 0 0         Intereses y comisiones de la deuda 0

0 0 0 0 0 0    Financiamiento corto plazo 0

0 0 0 0 0 0      Desembolsos 0

0 0 0 0 0 0      Servicio de la Deuda 0

0 0 0 0 0 0         Amortizacion 0

0 0 0 0 0 0         Intereses y comisiones de la deuda 0

-20,000,004 0 0 0 0 0  Financiamiento Interno Neto -8,294,774

-20,000,004 0 0 0 0 0    Financiamiento Largo PLazo -8,294,774

0 0 0 0 0 0      Desembolsos 0

20,000,004 0 0 0 0 0      Servicio de la Deuda 8,294,774

0 0 0 0 0 0          Amortizacion 0

20,000,004 0 0 0 0 0          Intereses y comisiones de la deuda 8,294,774

0 0 0 0 0 0    Financiamiento  Corto Plazo 0

0 0 0 0 0 0      Desembolsos 0

0 0 0 0 0 0      Servicio de la Deuda 0

0 0 0 0 0 0        Amortizacion 0

0 0 0 0 0 0        Intereses y comisiones de la Deuda 0

0 0 0 0 0 0DESAPORTE DE CAPITAL EN EFECTIVO 0
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0 0 0 0 0 0PAGO DE DIVIDENDOS 0

0 0 0 0 0 0  Pago de Dividendos de Ejercicios Anteriores 0

0 0 0 0 0 0  Adelanto de Dividendos ejercicio 2003 0

4,720,977,805 0 0 0 0 0FLUJO NETO DE CAJA 12,299,409,04

20,909,686,427 25,630,664,232 25,630,664,232 25,630,664,232 25,630,664,232 25,630,664,232SALDO INICIAL DE CAJA 8,610,277,383

25,630,664,232 25,630,664,232 25,630,664,232 25,630,664,232 25,630,664,232 25,630,664,232SALDO FINAL DE CAJA 20,909,686,42

0 0 0 0 0 0SALDO DE LIBRE DISPONIBILIDAD 0

3,454,186,435 0 0 0 0 0RESULTADO PRIMARIO 1,490,454,822

32,628,723 0 0 0 0 0PARTICIPACION  TRABAJADORES
D.LEGISLATIVO N° 892

40,171,727


